
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 854

21 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του χειμάρρου 
του οικισμού «Κρηνίδες», στη περιοχή του οικο−
πέδου του Τσεντεκίδη Σταύρου, στο Δήμο Φιλίπ−
πων − Ν. Καβάλας.  ......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.649,02 
τ.μ. στη θέση «Στασιά» περιφέρειας Δ.Δ. Μικρού 
Χωριού, Δήμου Ποταμιάς, του Νομού Ευρυτανί−
ας. ................................................................................................................ 2

Καθορισμός χρήσης των τμημάτων έκτασης 19.349,02 
μ2 του με αριθμό 2 «ΣΑΑΚ» έκτασης 18.456,54 μ2, 
του με αριθμό 606 και έκτασης 3.014,28 μ2 του υπ’ 
αριθμ. 516γ αγροτεμαχίων αγροκτήματος Παρα−
λιμνίου για εγκατάσταση βιομηχανίας μεταποίη−
σης ενεργειακών φυτών. ......................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3270 (1)
   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του χειμάρρου 

του οικισμού «Κρηνίδες», στη περιοχή του οικοπέ−
δου του Τσεντεκίδη Σταύρου, στο Δήμο Φιλίππων 
− Ν. Καβάλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α΄) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού ορι−
ογραμμών ρεμάτων.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/Α΄), παράγραφος 3β, με την οποία ορίζεται ότι η 
επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών γίνεται 
με απόφαση του Γενικού Γραμματέα της οικείας Περι−
φέρειας.

3. Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής Νομο−
θεσίας (δόμηση παρά τα ρέματα).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Την υπ’ αριθμ. 1096/27.3.2003 (ΦΕΚ 393Β΄/4.4.2003) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Ανατολι−
κής Μακεδονίας − Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων της Π.Α.Μ.−Θ.».

6. Το υπ’ αριθμ. 7/2471/5.7.2006 έγγραφο του Τμήμα−
τος Εκτέλεσης Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσι−
ών, Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας, με το οποίο 
διαβιβάσθηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
η υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση του τμήματος 
ρέματος του θέματος.

7. Την υπ’ αριθμ. 122/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Φίλιππων η οποία περιλαμβάνεται στο πρα−
κτικό της υπ’ αριθμ. 6/2006 συνεδρίασης του Δ.Σ. Φιλίπ−
πων, με την οποία γνωμοδοτεί ομόφωνα θετικά επί του 
καθορισμού οριογραμμών του χειμάρρου του οικισμού 
Κρηνίδων του Δήμου Φιλίππων, όπως προτείνονται από 
την υδραυλική μελέτη.

8. Την υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση του τμή−
ματος ρέματος του θέματος καθώς και το τοπογρα−
φικό διάγραμμα που τη συνοδεύει, όπως ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας και από τα οποία 
προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές ανταπο−
κρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο επανα−
φοράς Τ=100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
χειμάρρου του οικισμού «Κρηνίδες», στη περιοχή του 
οικοπέδου του Τσεντεκίδη Σταύρου (Ο.Τ. 43 − αρ. οι−
κοπ. 219), του Δ. Φιλίππων Ν. Καβάλας, όπως φαίνονται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:200 όπως αυτό 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες, οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό Προϋπολο−
γισμό.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ανωτέρω 
δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 28 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΜΠΟΛΙΑΣ 

7917

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:25:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7919



7920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7921

     Αριθ. 3681 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.649,02 τ.μ. 

στη θέση «Στασιά» περιφέρειας Δ.Δ. Μικρού Χωριού, 
Δήμου Ποταμιάς, του Νομού Ευρυτανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. 1961/Β΄/31.12.2003) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, που αναφέρεται στη μεταβίβαση δικαιώμα−
τος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους 
προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, όπως τροπο−
ποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 όμοια (Φ.Ε.Κ. 
1562/Β΄/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 5739/10.8.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καρπενησίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από παράνομη αποψίλωση, 
από τον Δημήτριο Βουγά του Ιωάννη, κάτοικο Αθηνών, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 
καλυπτόμενη από δρυς, κέδρα και έλατα σε ποσοστό 

πάνω από 80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2034/14.8.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζου−
με:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 4.649,02 τ.μ. στη θέση «Στασιά» περιφέρειας 
Δ.Δ. Μικρού Χωριού, Δήμου Ποταμιάς με σκοπό, αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α − Β − Γ − Δ − Ε − Ζ 
− Η − Θ − Ι − Κ − Λ − Μ − Α όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και αγροτικό 

δρόμο.
Νότια: Με λαγκάδι.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Αυγούστου 2006 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ



7922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7923

      Αριθ. 4089 (3)
Καθορισμός χρήσης των τμημάτων έκτασης 19.349,02 

μ2 του με αριθμό 2 «ΣΑΑΚ» έκτασης 18.456,54 μ2, του 
με αριθμό 606 και έκτασης 3.014,28 μ2 του υπ’ αριθμ. 
516γ αγροτεμαχίων αγροκτήματος Παραλιμνίου για 
εγκατάσταση βιομηχανίας μεταποίησης ενεργεια−
κών φυτών. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του του «Κώδικα για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται η χρήση των τμημάτων έκτασης 
19.349,02 μ2 του με αριθμό 2 «ΣΑΑΚ» έκτασης 18.456,54 
μ2, του με αριθμό 606 και έκτασης 3.014,28 μ2 του με 
αριθμό 516γ αγροτεμαχίων αγροκτήματος Παραλιμνίου 
για εγκατάσταση βιομηχανίας μεταποίησης ενεργειακών 
φυτών όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Στρυμόνα.

Η απόφαση αυτή μαζί με το απόσπασμα χάρτη, με 
κλίμακα 1:5000, που την συνοδεύει, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έχοντας ισχύ από 
τη δημοσίευση τους. 

 Σέρρες, 24 Αυγούστου 2006

Ο Νομάρχης

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ    



7924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008542109060008*


